



**DANSK SØFORSIKRING G/S**  
**Folehavevej 3**  
**9000 Aalborg**

## **ÅRSRAPPORT FOR 2017**

**CVR nr. 39 96 38 17**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på foreningens ordinære generalforsamling den 3. marts 2018

**Dirigent**

---

## INDHOLDSFORTEGNELSE

	<u>Side</u>
FORENINGSOPLYSNINGER	1
LEDELSEBERETNING	2-3
LEDELSESPÅTEGNING	4
EGENKAPITALOPGØRELSE	5
DEN UAFHÆNGIGE REVISORS REVISIONSPÅTEGNING	6-9
ANVENDT REGNSKABSPRAKSIS	10-11
RESULTATOPGØRELSE OG TOTALINDKOMSTOPGØRELSE	12
BALANCE	13-14
NOTER	15-20
UDBETALTE HAVARIER	21
FORSIKREDE SKIBE	22

## FORENINGSOPLYSNINGER

Dansk Søforsikring G/S  
Folehavevej 3  
9000 Aalborg

CVR nr. 39 96 38 17

Hjemstedskommune: Aalborg

### **BESTYRELSE:**

Svend Flyvbjerg (formand)  
Lars Ejvind Hjorth Simonsen (næstformand, skibsreder i rederiet M. H. Simonsen)  
Jens Nørgaard Nielsen (skibsreder i rederiet Saturn ApS)  
Peter Sørensen  
Arne Løkke

### **DIREKTION:**

Claus Habermann Løkke

### **REVISION:**

Deloitte  
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

## LEDELSEBERETNING

### Hovedaktivitet

Selskabets aktiviteter består af direkte kaskoforsikring af skibe samt sygeforsikring af skibes mandskab i arbejds giverperioden i Danmark, Tyskland og Norge.

### Udvikling af aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat blev negativt med (237) t.kr. efter skat, hvilket må betragtes som utilfredsstillende. Resultatet er påvirket af stor stigning i skader i 2017 mod 2016. Stigningen i skadeudgifterne er primært relateret til de skibe, hvor selskabet har tegnet mindre co-assurance andele. Omfanget heraf er reduceret i 2018, hvorved skadeprocenten forventes forbedret.

Erstatningsudgifterne f.e.r. udgør 116% af præmieindtægterne f.e.r. Det forsikrings-tekniske resultat blev et underskud på (1.690) t.kr., hvilket må betragtes som utilfredsstillende og under det forventede.

Selskabets investeringsejendom er i regnskabsåret opskrevet med 700 t.kr. Dagsværdien er opgjort baseret på afkastmetoden og underbygget med en ekstern valuar.

Ledelsen forventede et resultat for 2017 på ca. 400 t.kr., men grundet de mange skader blev det væsentligt lavere.

### Usikkerheder ved indregning og måling

Der er ingen væsentlige usikkerheder ved indregning og måling.

### Usædvanlige forhold

Der er ingen usædvanlige forhold.

### Særlige risici

#### Finansielle Risici

Selskabets egenkapital udgør 24.812 t.kr., hvilket svarer til en soliditet på 72 %  
En væsentlig del af selskabets indtjening består af afkastet fra investeringsvirksomhed.  
Foruden selskabets ejendomsinvestering er det foreningens politik at placere de øvrige midler i danske statsobligationer eller kreditforeningsobligationer med kort teknisk varighed.

#### Forretningsmæssige risici

Forsikringsrisikoen er gennem Excess of Loss dækning reduceret til maksimalt t.kr. 1.000 pr. forsikringsbegivenhed.

#### Revisionsudvalg og risikostyring

Dansk Søforsikring G/S' finansielle og forretningsmæssige risici, samt politikker og mål for styringen af disse er beskrevet i note 22 i årsregnskabet.

Revisionsudvalgets funktioner udøves således af den samlede bestyrelse. Revisionsudvalgets ansvar er at assistere bestyrelsen med overvågning af regnskabsaflæggelse, revision og risikostyring. Udvalget er ikke et besluttende organ, men et forberedende og overvågende organ. Udvalget følger retningslinjerne i bekendtgørelse om revisionsudvalg.

## LEDELSESBERETNING

### **Forventninger til fremtiden**

Ledelsen forventer en stigning i bruttopræmieindtægterne for 2018 i forhold til 2017. Nettopræmie indtægterne er stigende grundet en mindre stigning i tonnage både gennem tidligere og nuværende medlemmer samt nye rederier.

Forventningerne til årets resultat for 2018 er et overskud på ca. 500 t.kr. Budgetresultatet forudsætter en normal skadeskvote, som er mindre end i det netop afsluttede regnskabsår. Der forventes et positivt investeringsresultat i 2018.

### **Begivenheder efter regnskabsårets udløb**

Der er fra balancedagen og frem til den 10. februar 2018 ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

### **Resultatdisponering**

Bestyrelsen foreslår årets resultat kr. (237) t.kr. fordelt som følger:

Overført til andre henlæggelser

(237) t.kr.

(237) t.kr.

### **Virksomhedens kapitalkrav**

Foreningens kapitalkrav udgør 27.656 t.kr. pr. 31.12.2017 og foreningens kapitalgrundlag udgør 30.812 t.kr. inklusiv ansvarlig lånekapital. Kapitalkravet er opgjort ved minimumskapitalkravet i lov om finansiel virksomhed. Foreningens kapitalgrundlag består af tier 1 og tier 2 kapital, der kan anvendes fuldt ud til dækning af minimumskapitalkravet.

Foreningens solvenskapitalkrav, er opgjort til 7.170 t.kr. (2016: 6.918 t.kr.). Solvenskapitalkravet er opgjort i overensstemmelse med standardsolvensmodellen i Kommissionens delegerede forordning (EU) 2015/35 af 10. oktober 2014.

### **Ledelsen**

#### **BESTYRELSE:**

Svend Flyvbjerg (formand)

Ingen andre ledelseshverv

Lars Ejvind Hjorth Simonsen (næstformand)

Direktør og bestyrelsesmedlem i Rederiet M.H. Simonsen  
Direktør og bestyrelsesmedlem i Rederiet Tuna ApS  
Direktør og bestyrelsesmedlem i Simonsen Chartering ApS  
Direktør i LHS Svendborg ApS  
Direktør og bestyrelsesmedlem i MHS Holding ApS

Jens Nørgaard Nielsen

Direktør i rederiet M.S.Saturn, Nørresundby ApS

Peter Sørensen

Direktør i Rederianpartsselskabet Poseidon

Arne Løkke

Ingen andre ledelseshverv

#### **DIREKTION:**

Claus Habermann Løkke (direktør)

Bestyrelsesformand K/S Holbæk  
Direktør og bestyrelsesmedlem i Komplementarselskabet Holbæk 2001 ApS  
Direktør i Komplementarselskabet Kolding af 2002 ApS  
Direktør i Adapa ApS  
side 3

## EGENKAPITALOPGØRELSE

t.kr.	Grundfond	Sikkerheds- fond	Andre hen- læggelser	I alt
<b>Egenkapital primo 2016</b>	<b>1.200</b>	<b>800</b>	<b>23.157</b>	<b>25.157</b>
Årets resultat	0	0	-108	-108
<b>Egenkapital ultimo 2016</b>	<b>1.200</b>	<b>800</b>	<b>23.049</b>	<b>25.049</b>

Supplerende kapital:

Ansvarlig lånekapital				5.500
<b>Kapitalgrundlag ultimo 2016</b>				<b>30.549</b>

t.kr.	Grundfond	Sikkerheds- fond	Andre hen- læggelser	I alt
<b>Egenkapital primo 2017</b>	<b>1.200</b>	<b>800</b>	<b>23.049</b>	<b>25.049</b>
Årets resultat	0	0	-237	-237
<b>Egenkapital ultimo 2017</b>	<b>1.200</b>	<b>800</b>	<b>22.812</b>	<b>24.812</b>

Supplerende kapital:

Ansvarlig lånekapital				6.000
<b>Kapitalgrundlag ultimo 2017</b>				<b>30.812</b>

## Resultatopgørelse og totalindkomstopgørelse for 2017

<u>Noter</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>	<u>2017</u> <u>kr.</u>
<b>Forsikringsvirksomhed</b>		
2 Bruttopræmier	6.743.508	7.565.672
Afgivne forsikringspræmier	<u>(4.588.689)</u>	<u>(4.914.175)</u>
<b>Præmieindtægter f.e.r., i alt</b>	<b><u>2.154.819</u></b>	<b><u>2.651.497</u></b>
<b>Forsikringsteknisk rente</b>	<b>-</b>	<b>-</b>
Udbetalte erstatninger	(1.584.219)	(4.931.785)
Modtaget genforsikringsdækning	518.570	1.938.821
Ændring i erstatningshensættelser	(215.272)	(739.556)
Ændring i genforsikringsandel af erstatningshensættelser	(60.024)	651.063
Ændring i risikomargen	<u>(20.647)</u>	<u>(6.637)</u>
3 <b>Erstatningsudgifter f.e.r., i alt</b>	<b><u>(1.361.592)</u></b>	<b><u>(3.088.094)</u></b>
<b>Bonus og præmierabatter</b>	<b><u>(88.134)</u></b>	<b><u>(58.856)</u></b>
4 Administrationsomkostninger	(2.182.159)	(1.993.732)
Provision fra genforsikringselskaber	706.858	799.525
<b>Forsikringsmæssige driftsomkostninger f.e.r., i alt</b>	<b><u>(1.475.301)</u></b>	<b><u>(1.194.207)</u></b>
<b>FORSIKRINGSTEKNISK RESULTAT</b>	<b><u>(770.208)</u></b>	<b><u>(1.689.660)</u></b>
5 Indtægter af investeringsejendomme	348.438	387.853
6 Renterindtægter og udbytter m.v.	320.380	318.380
7 Kursreguleringer	340.712	970.777
6 Renteutgifter	<u>(412.500)</u>	<u>(389.508)</u>
<b>Investeringsafkast i alt</b>	<b><u>597.030</u></b>	<b><u>1.287.502</u></b>
Forrentning og kursregulering af forsikringsmæssige hensættelser	<u>-</u>	<u>-</u>
<b>INVESTERINGSAFKAST EFTER FORSIKRINGSTEKNISK RENTE</b>	<b><u>597.030</u></b>	<b><u>1.287.501</u></b>
<b>RESULTAT FØR SKAT</b>	<b>(173.178)</b>	<b>(402.159)</b>
8 Skat	65.186	165.351
<b>ÅRETS RESULTAT</b>	<b><u>(107.992)</u></b>	<b><u>(236.808)</u></b>
<b>Anden totalindkomst</b>		
Periodens resultat	(107.992)	(236.808)
Anden totalindkomst	0	0
Skatteeffekt heraf	0	0
<b>Totalindkomst</b>	<b><u>(107.992)</u></b>	<b><u>(236.808)</u></b>

**Balance pr. 31. december 2017****Aktiver**

<u>Noter</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>	<u>2017</u> <u>kr.</u>
<b>9 Investeringsejendomme</b>	<b>8.600.000</b>	<b>9.300.000</b>
10 Kapitalandele	1.093.979	2.153.164
10 Investeringsforeningsandele	465.745	528.085
11 Obligationer	12.684.493	13.006.313
Indestående i kreditinstitutter	5.101.007	1.054.092
<b>Andre finansielle investeringsaktiver, i alt</b>	<b>19.345.224</b>	<b>16.741.653</b>
<b>INVESTERINGSAKTIVER, I ALT</b>	<b>27.945.224</b>	<b>26.041.653</b>
Genforsikringsandele af erstatningshensættelsen	881.309	1.532.373
<b>Genforsikringsandele af hensættelser til forsikringskontrakter, i alt</b>	<b>881.309</b>	<b>1.532.373</b>
Tilgodehavende hos forsikringstagere	346.240	220.000
<b>Tilgodehavende i forbindelse med direkte forsikringskontrakter, i alt</b>	<b>346.240</b>	<b>220.000</b>
Andre tilgodehavender	126.268	131.764
<b>TILGODEHAVENDER, I ALT</b>	<b>1.353.817</b>	<b>1.884.137</b>
Likvide beholdinger	4.141.641	6.331.308
<b>ANDRE AKTIVER, I ALT</b>	<b>4.141.641</b>	<b>6.331.308</b>
Tilgodehavende renter	92.642	75.200
<b>PERIODEAFGRÆNSNINGSPOSTER, I ALT</b>	<b>92.642</b>	<b>75.200</b>
<b>AKTIVER, I ALT</b>	<b>33.533.324</b>	<b>34.332.298</b>

## Balance pr. 31. december 2017

### Passiver

<u>Noter</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>	<u>2017</u> <u>kr.</u>
12 Grundfond	1.200.000	1.200.000
12 Sikkerhedsfond	800.000	800.000
13 Andre henlæggelser	23.048.821	22.812.013
<b>Reserver, i alt</b>	<b>25.048.821</b>	<b>24.812.013</b>
<b>EGENKAPITAL, I ALT</b>	<b>25.048.821</b>	<b>24.812.013</b>
<b>14 Ansvarlig lånekapital, i alt</b>	<b>5.500.000</b>	<b>6.000.000</b>
Erstatningshensættelser	1.517.652	2.257.208
Risikomargen på skadeforsikringskontrakter	47.726	54.363
<b>Hensættelse til forsikringskontrakter, i alt</b>	<b>1.565.378</b>	<b>2.311.571</b>
Udskudt skatteforpligtelse	176.358	11.000
<b>Hensatte forpligtelser, i alt</b>	<b>176.358</b>	<b>11.000</b>
Gæld i forbindelse med direkte forsikring	88.134	58.856
Gæld i forbindelse med genforsikring	852.863	824.993
15 Anden gæld	301.771	313.865
<b>GÆLD, I ALT</b>	<b>1.242.768</b>	<b>1.197.714</b>
<b>PASSIVER, I ALT</b>	<b>33.533.324</b>	<b>34.332.298</b>

### Eventualforpligtelser:

Foreningen har ikke påtaget sig eventualforpligtelser eller lignende, udover hvad der følger af foreningens formål som gensidig forsikringsforening.

### Øvrige noter:

- 16 Afløbsresultat
- 17 Engagement og sikkerhedsstillelser med bestyrelse og direktion
- 18 Følsomhedsoplysninger
- 19 Forsikringsklasser
- 20 Nærtstående parter
- 21 Registrerede aktiver
- 22 Risikooplysninger
- Udbetalte havarier
- Forsikrede skibe



## Noter

### 1 Femårsoversigt i t.kr.

	<u>2017</u>	<u>2016</u>	<u>2015</u>	<u>2014*</u>	<u>2013*</u>
Bruttopræmieindtæger	7.566	6.744	7.332	6.602	7.721
Bruttoerstatningsudgifter	5.637	1.820	2.422	6.631	821
Forsikringsmæssige driftsomkostninger f.e.r., i alt	1.194	1.475	1.106	1.156	865
Resultat af afgiven forretning	1.525	3.423	2.880	(1.147)	4.946
Forsikringsteknisk resultat	(1.690)	(770)	(79)	(948)	101
Investeringsafkast efter forsikringsteknisk rente	1.288	597	(1.206)	554	682
Årets resultat	(237)	(108)	1.123	(234)	811
Bonus og præmierabat	(59)	(88)	(126)	(143)	0
Afløbsresultat, brutto	(127)	209	(1.350)	(338)	0
Forsikringsmæssige hensættelser, i alt	2.312	1.565	1.302	1.546	690
Forsikringsaktiver, alt	1.532	881	941	1.185	649
Egenkapital inkl. ansvarlig lånekapital, i alt	30.812	30.549	30.657	27.055	27.290
Aktiver, i alt	34.332	33.533	32.632	30.115	30.015

## **NØGLETAL**

Bruttoerstatningsprocent	75%	27%	33%	100%	11%
Bruttoomkostningsprocent	26%	32%	27%	29%	24%
Combined ratio	121%	110%	99%	112%	99%
Operating ratio	121%	110%	99%	112%	99%
Relativt afløbsresultat	-8%	16%	-87%	-49%	0%
Egenkapitalforrentning i procent	-1%	0%	3%	-1%	3%
Solvensdækning **	4,30	4,42			

\* Sammenligningstal for 2012-2014 er ikke sammenlignelige som følge af ændring i anvendt regnskabspraksis pr. 1. januar 2016

\*\* Nøgletallet solvensdækning er undtaget fra kravet om revision. Fra 1. januar 2016 beregnes nøgletallet solvensdækning ud fra forholdet imellem kapitalgrundlag og solvenskapitalkrav iht. Solvens II-regelsættet. Det er derfor ikke muligt at beregne solvensdækningen for tidligere perioder

## Noter

<u>Noter</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>	<u>2017</u> <u>kr.</u>
<b>2 Bruttopræmier</b>		
Norge	1.264.492	896.042
Tyskland	877.409	743.911
Danmark	4.601.607	5.925.719
I alt	<u>6.743.508</u>	<u>7.565.672</u>
<b>3 Erstatningsudgifter f.er., i alt</b>		
Antal erstatninger	22	29
Gennemsnitlig erstatning	81.795	169.840
Erstatningsfrekvens	58%	30%
<b>4 Administrationsomkostninger</b>		
Gager og honorarer m.v. inkl. pension	1.000.902	1.012.105
Lønsumsafgift	147.538	115.425
Generalforsamling og bestyrelsesmøder	126.939	76.885
Revisionshonorar	186.250	165.000
Juridisk eller anden assistance	400.088	445.625
Annonce og reklameudgifter	113.815	19.971
Øvrige administrationsomkostninger	226.627	178.721
	<u>2.202.159</u>	<u>2.013.732</u>
Adm. overført til ejendommens drift og skadesafregning	-20.000	-20.000
	<u>2.182.159</u>	<u>1.993.732</u>
<b>Honorar til generalforsamlingsvalgt revisor</b>		
Lovpligtig revision	118.750	118.750
Andre erklæringsopgaver med sikkerhed	10.000	20.000
Skattemæssig assistance	14.375	3.750
Øvrige opgaver	43.125	22.500
I alt	<u>186.250</u>	<u>165.000</u>
<b>Personaleudgifter</b>		
Gennemsnitlig antal beskæftiget	1	2
Direktion	744.727	758.977
Intern Audit	-	50.438
Vicevært	127.000	72.000
Ratepension	74.175	75.690
	<u>945.902</u>	<u>957.105</u>
Vederlag til formanden for bestyrelsen	55.000	55.000
Der er ikke udbetalt vederlag til øvrige medlemmer af bestyrelsen.		

<u>Noter</u>	<u>Noter</u>	<u>2016</u>	<u>2017</u>
		<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
<b>5</b>	<b>Indtægter af investeringsejendomme</b>		
	Husleje	479.600	504.000
	Garageleje	43.200	45.300
		<u>522.800</u>	<u>549.300</u>
	Ejendomsskatter	(34.907)	(32.570)
	Vedligeholdelse	(18.255)	(7.677)
	Bidrag ejerforeningen	(120.000)	(120.000)
	Øvrige driftsudgifter	(1.200)	(1.200)
		<u>(174.362)</u>	<u>(161.447)</u>
	<b>Resultat</b>	<b><u>348.438</u></b>	<b><u>387.853</u></b>
<b>6</b>	<b>Renteindtægter og udbytter m.v.</b>		
	Bank og giro	53.335	(1.467)
	Obligationer	237.809	258.600
	Udbytte af aktier	29.236	61.247
		<u>320.380</u>	<u>318.380</u>
	<b>Renteudgifter</b>		
	Renterudgifter på ansvarlig lånekapital	<u>(412.500)</u>	<u>(389.508)</u>
	Renten udgør 6,5 % p.a.		
<b>7</b>	<b>Kursreguleringer</b>		
	Regulering af investeringsejendom	-	700.000
	Kurstab obligationer, urealiseret	-	(21.106)
	Kursgevinst aktier urealiseret	192.826	291.883
	Kursgevinst obligationer, urealiseret	147.886	-
		<u>340.712</u>	<u>970.777</u>
		<u>2016</u>	<u>2017</u>
		<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
<b>8</b>	<b>Skat</b>		
	Regulering af udskudt skat	65.186	165.351
		<u>65.186</u>	<u>165.351</u>
	<b>Effektiv skatteprocent</b>	<b>%</b>	<b>%</b>
	Skat af regnskabsmæssigt overskud	22,0	22,0
	Permanente afvigelser	24,2	10,5
	Korrektioner til tidligere år	(8,6)	8,6
		<u>37,6</u>	<u>41,1</u>

<u>Noter</u>	<u>Noter</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>	<u>2017</u> <u>kr.</u>
<b>9</b>	<b>Investeringsejendomme</b>		
	Kostpris pr. 01.01.2017	2.694.991	2.694.991
	Årets tilgang	-	-
	Kostpris pr. 31.12.2017	<u>2.694.991</u>	<u>2.694.991</u>
	Opskrivninger pr. 01.01.2017	5.905.009	5.905.009
	Årets opskrivninger	-	700.000
	Opskrivninger pr. 31.12.2017	<u>5.905.009</u>	<u>6.605.009</u>
	<b>Balanceværdi pr. 31.12.2017</b>	<b><u>8.600.000</u></b>	<b><u>9.300.000</u></b>
	Gennemsnitlig afkastprocent anvendt ved værdiansættelses af investeringsejendomme, 4,6 %.		
	Ejendommen er værdiansat efter afkastmetoden i bekendtgørelsen ultimo 2017. Der har i år været eksterne valuar involveret i målingen af investeringsejendomme.		
<b>10</b>	<b>Kapital- og investeringsforeningsandele</b>		
	Danske Bank	274.176	309.248
	Spar Nord Holding	<u>178.200</u>	<u>158.620</u>
		452.376	467.868
	Øvrige aktier	<u>641.603</u>	<u>1.685.296</u>
	<b>Kapitalandele, i alt</b>	<b>1.093.979</b>	<b>2.153.164</b>
	<b>Investeringsforeningandele, i alt</b>	<b>465.745</b>	<b>528.085</b>
	<b>Kapital- og investeringsforeningsandele i alt</b>	<b><u>1.559.724</u></b>	<b><u>2.681.249</u></b>
	Beholdningens anskaffelsespris er 1.234.938 kr.		
<b>11</b>	<b>Obligationer</b>		
	Obligationer (nom. 12.310.958/12.447.898 kr)	<u>12.684.493</u>	<u>13.006.313</u>
	Beholdningens anskaffelsespris er 13.177.207 kr.		
<b>12</b>	<b>Sikkerhedsfond og grundfond</b>		
	Henlæggelse til sikkerhedsfonden og grundfond er sket af beskattede midler som grundlag for foreningens virksomhed jfr. foreningens vedtægter.		
<b>13</b>	<b>Andre henlæggelser</b>		
	Saldo pr. 01.01.2017	23.156.813	23.048.821
	Overført fra årets resultatdisponering	(107.993)	(236.808)
	<b>Saldo pr. 31.12.2017</b>	<b><u>23.048.821</u></b>	<b><u>22.812.013</u></b>

Noter **Noter**

14 **Ansvarlig lånekapital**

Der er optaget ansvarlige lån på kr. 6.000.000 kr.

	<u>Beløb</u>	<u>Udløb</u>
Lån uden afdrag i DKK	1.000.000	uopsigelig
Lån uden afdrag i DKK	500.000	uopsigelig
Lån uden afdrag i DKK	500.000	uopsigelig
Lån uden afdrag i DKK	500.000	30.09.2027
Lån uden afdrag i DKK	1.000.000	30.09.2027
Lån uden afdrag i DKK	500.000	uopsigelig
Lån uden afdrag i DKK	2.000.000	uopsigelig

Den årlige rente for alle lånene udgør Nationalbankens diskonto tillagt en marginal på 6,5 % p.a.

Der er i 2017 betalt 389.509 kr. i renter på de ansvarlige lån.

De ansvarlige lån er indregnet fuldt ud i opgørelsen af basiskapitalen.

	<u>2016</u>	<u>2017</u>
	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
15 <b>Anden gæld</b>		
Skyldig A-skat, lønsumsafgift og ATP	44.922	54.934
Feriepengeforpligtelser	101.848	103.931
Skyldige omkostninger	155.000	155.000
<b>Saldo pr. 31.12.2017</b>	<u><b>301.770</b></u>	<u><b>313.865</b></u>
16 <b>Afløbsresultat</b>		
Afløbsresultat, brutto	208.752	(127.347)
Genforsikringsdækning	(182.347)	44.848
Afløbsresultat, f.e.r.	<u><b>26.405</b></u>	<u><b>(82.499)</b></u>
17 <b>Engagement og sikkerhedsstillelser med bestyrelse og direktion</b>		
Udlån og sikkerhedsstillelse	<u>-</u>	<u>-</u>
18 <b>Følsomhedsoplysninger</b>		
Et fald i ejendomspriserne med 8% vil have en påvirkning på egenkapitalen på	<u>688.000</u>	<u>744.000</u>
Et fald i markedsværdien af aktiebeholdningen og investeringsforeninger på 12% vil udløse et tab på	<u>187.167</u>	<u>321.750</u>
En stigning i renteniveauet på 1 pct. point vil udløse et tab på 0,85% af obligationsbeholdningen	<u>107.818</u>	<u>110.554</u>
Valutaændring	<u>-</u>	<u>-</u>
Tab på modpart	<u>-</u>	<u>-</u>

## Noter **Noter**

### 19 **Forsikringsklasser**

Foreningen er omfattet af forsikringsklasserne 2 sygdom, 6 kaskoforsikring for fartøjer til sejlads på have, indsøer og floder, 12 ansvarsforsikring for fartøjer til sejlads på have, indsøer og floder samt 16 diverse økonomiske tab.

### 20 **Nærtstående parter**

Navn:	Hjemsted:	Grundlag for indflydelse:
Lars H. Simonsen	Svendborg	Bestyrelsesmedlem
Jens Nielsen	Hillerød	Bestyrelsesmedlem
Claus H. Løkke	Aalborg	Direktion

Der er opkrævet forsikringspræmie og optaget ansvarlig lån hos nærtstående parter. Policerne og låneaftalerne er indgået på markedsmæssige vilkår.

**2017**  
**t.kr.**

### 21 **Registrerede aktiver**

I henhold til § 167 i lov om finansiel virksomhed er der registreret aktiver til fyldestgørelse af forsikringstagerne til dækning af de forsikringsmæssige hensættelser

Obligationer	2.773
<b>Registrerede aktiver, i alt</b>	<b>2.773</b>

### 22 **Risikooplysninger**

At styre Dansk Søforsikrings risici har direktionens og bestyrelsens største bevågenhed. På det operationelle plan er det primært forsikringsrisikoen, der skal vurderes, mens det på det finansielle plan er investeringsrisikoen.

Når foreningen løbende skal vurdere en risiko, anvender foreningen standard solvensmodellen til beregning af dets forsikringsrisici. Dette gælder såvel præmierisiko (underwriting), hensættelsesrisiko, katastroferisiko, markedsrisiko samt øvrige risici.

#### **Forsikringsrisikoen**

Forsikringsrisikoen er gennem Excess of Loss dækning reduceret til maksimalt kr. 1.000.000 pr. forsikringsbegivenhed.

#### **Forsikringsinvesteringsrisikoen**

En væsentlig del af foreningens indtjening består af afkastet fra investeringsvirksomhed. Foruden foreningens ejendomsinvestering er det foreningens politik at placere de øvrige midler i danske statsobligationer eller kreditforeningsobligationer med kort teknisk varighed.

## UDBETALTE HAVARIER 2017

<u>Nr.</u>	<u>Navn</u>	<u>Skadesår</u>	<u>Skade</u>	<u>Brutto</u>	<u>Reassurance</u>	<u>DSGS</u>
1	Wilson Dalvik	2017	kontakt Immingham kaj	243.822	145.528	98.294
2	Eidholm	2016	Maskinhavari	63.288	42.631	20.657
3	Frem Nordica	2017	Skade ved hård sø	655.319	218.440	436.879
4	Argos	2017	Kæde i skrue	511.523	-	511.523
5	Niklas G	2017	Skade turbolader	24.328	19.320	5.008
6	Wilson Dunmore	2017	Skade på hovedmotor	243.091	-	243.091
7	Kartor	2017	Skade på hovedmotor	303.007	72.353	230.654
8	Anna G	2016	Grundstødning	358.727	42.498	316.229
9	Wilson Dunkirk	2017	Skade på hovedmotor	867.198	574.473	292.725
10	Wilson Valencia	2017	Motorudfald i Nordsøen	531.258	368.328	162.930
11	Wittenbergen	2017	Kontakt med bøje	415	-	415
12	Michael A	2017	Turbocharger og motorhavari	18.015	-	18.015
13	Wilson Volos	2017	Skade hovedmotor	57.579	44.535	13.044
14	Heinrich G	2017	Bundskade	59.652	5.551	54.101
15	Niklas G	2017	Skade på kaj	326.562	259.636	66.926
16	Wilson Dunkirk	2016	Skade på hovedmotor	183.328	145.528	37.800
17	M.H Simonsen	2017	Sygehyre	323.086	-	323.086
18	Hanstolm Bugser	2017	Sygehyre	77.356	-	77.356
19	Carsten Rousing	2017	Sygehyre	77.819	-	77.819
20	Key Star	2014		6.412	-	6.412
<b>Udbetalte havarier i alt</b>				<b>4.931.785</b>	<b>1.938.821</b>	<b>2.986.552</b>

Forsikrede skibe pr. 31. december 2017

<u>Skib</u>	<u>Rederi</u>	<u>Kaskosum</u>	<u>Kasko interesse</u>	<u>Dansk Søforsikring</u>	
Oraholm	Lars Simonsen	96.000.000	24.000.000	2.000.000	A medlem
Oraness	Lars Simonsen	20.000.000	5.000.000	2.000.000	A medlem
Orateca	Lars Simonsen	20.000.000	5.000.000	2.000.000	A medlem
Orasila	Lars Simonsen	68.000.000	17.000.000	2.000.000	A medlem
Orasund	Lars Simonsen	120.000.000	-	2.000.000	A medlem
Oratank	Lars Simonsen	120.000.000	5.000.000	2.000.000	A medlem
Ann Rousing	Carsten Rousing	26.000.000		2.000.000	A medlem
Alba Rousing	Carsten Rousing	3.000.000		2.000.000	A medlem
Satum	Jens N. Nielsen	3.000.000		2.000.000	A medlem
Thor	Hanstholm Bugsercervice	6.000.000	1.500.000	2.000.000	A medlem
Odin	Hanstholm Bugsercervice	4.500.000	3.000.000	2.000.000	A medlem
Caroline S	Føringen Caroline S	750.000		750.000	A medlem
Kysten	Klaus Hove Nielsen	600.000		600.000	A medlem
Key Star	Fonnskip AS	20.000.000	4.000.000	2.000.000	B medlem
Polar Viking	Polar Slep AS	4.822.560		2.000.000	B medlem
Norwarg	Polar Slep AS	1.182.000		1.182.000	B medlem
Norbjørn	Polar Slep AS	2.482.200	788.000	2.000.000	B medlem
Frakt Vig	K. Sæter & sønner	1.182.000	157.600	816.000	B medlem
Frakt Fjord	K. Sæter & sønner	4.255.200	800.000	2.000.000	B medlem
Rena Frakt	K. Sæter & sønner	756.480	190.000	816.000	B medlem
Frakt Sund	K. Sæter & sønner	3.593.280	800.000	2.000.000	B medlem
Wilson Valencia	Gerdes GmbH	3.531.300		2.000.000	B medlem
Wilson Belfast	Gerdes GmbH	2.205.200		2.000.000	B medlem
Ulrike G	Gerdes GmbH	4.745.650		2.000.000	B medlem
Helene G	Gerdes GmbH	2.428.700		2.000.000	B medlem
Anna G	Gerdes GmbH	2.205.200		2.000.000	B medlem
Wilson Dale	Gerdes GmbH	3.859.100		2.000.000	B medlem
Wilson Dalvik	Gerdes GmbH	8.828.250		2.000.000	B medlem
Vilson Varna	Gerdes GmbH	9.267.800		2.000.000	B medlem
Wilson Dunkirk	Gerdes GmbH	8.828.250		2.000.000	B medlem
Vilson Volos	Gerdes GmbH	8.828.250		2.000.000	B medlem
Niklas G	Gerdes GmbH	9.714.800		2.000.000	B medlem
Sigyn	Torhus Shipping AS	756.480		756.480	B medlem
Havgløtt	Torhus Shipping AS	1.008.640		1.008.640	B medlem
Freifjord	Torhus Shipping AS	1.008.640		1.008.640	B medlem
Torvang	Torhus Shipping AS	1.260.800		1.260.800	B medlem
Torvind	Torhus Shipping AS	1.008.640		1.008.640	B medlem
Torvåg	Torhus Shipping AS	756.480		756.480	B medlem
Kamsund	Nørresundby rederi	5.600.000	1.400.000	2.000.000	B medlem
Klevstrand	Nørresundby rederi	3.500.000	1.600.000	2.000.000	B medlem
Nordvaag	Nørresundby rederi	6.400.000		2.000.000	B medlem
SC Nordic	Nørresundby rederi	9.600.000	2.400.000	2.000.000	B medlem
<b>42 skibe</b>		<b>621.465.900</b>	<b>72.635.600</b>	<b>71.963.680</b>	